
Sm|ouva o dí|o
Uzavřená mezi sm|uvnÍmi stranami podle s 2586 a da|Ších ustanoven í zákona ě' 89/2012 sb.,

oběanského zákoníku (dá|e jen ,,občanský zákoník'.)

'|. obec Nýdek
se síd|em:
Zestoupen:
Právní forma:
|Č:
DlČ:

č|ánek |. - smIuvní strany

73996 Nýdek 25.l
Mgr' Jen Konečný, starosta obce
801 - Obec
00492868
c200492868

Bankovní spojenÍ: Komerční banka Třinec
Čís|o účtu: 23820781t0100

osoba opráVněná jednat Ve Věcech technických a reaIizace stavby:
|ng- Jindřich Sz|aur, te|.: 736 2o4 357

(dá|e jen''objednate|..)

2. obchodní Íirma - zowada s.r.o.
se sídlem: P|k' VeIebnovského 180, 739 91 Jab|unkov
zastoupena: Jaroslavem zowadou, jednateI spo|ečnosti
lC: 26849631
D|Č: CZ26849631
Bankovní spojení: KB, a.s', pobočka JabIunkov
Cís|o úětu: 86-5812040297 lo100
zapsána V obchodnÍm rejstříku Vedeném Krajským soudem V ostravě, oddí| c, V|oŽka 50386
osoba opráVněná jednat Ve Věcech technických a reaIizace stavby:
Martin Szkandera tel.777 742751

(dá|e jen''zhotovite|..)

č|ánek ||. - zák|adní ustanovení
1' Sm|uvní strany uzavÍrajÍ Ve smyslu s2586 a nás|. občánského zákoníku tuto sm|ouvu o dílo.
2. Úče|em sm|ouvy je rea|izace stavby ,,Zatep|ení a Výměna oken ZŠ a MŠ Nýdek zatep|ení severní

fasádý..

3. Sm|uvní strany prohlaŠují, Že údaje uvedené V čl. I této sm|ouvy jsou V souladu s práVní
skutečností v době uzavřenÍ smlouvy. sm|uvní strany se zavazují' Že změny dotčených údajů
oznámí bez orodlení dÍuhé sm|uvní straně'

4. Zhotovjte| proh|aŠuje, Že je odborně způsobi|ý k zajiŠtěnl předmětu p|něnÍpod|e této smlouvy.
5' Zhotovitel potvrzuje, Že si prostudova| a detai|ně se seznámi| se zadáVacÍmi podmínkami

a s projektovou dokumentací zpracovanou spo|ečností Projekční ate|iér - |ng. Ze|inka, s.r.o'' se
sídlem: studentská 647l2o,737 0.l český TěŠín; |Č: 26860911' V březnu 2o13 a tÍmto zároveň
prověři|' Že záVazné podklady ttýkající se předmětu sm|ouvy nemají zjevné Vady a nedostatky'
neobsahujÍ nevhodná řešení, materiá|y a technologie a dí|o je takto moŽno reaIizovat
za dohodnutou sm|uvní cenu uvedenou v Ó|ánku V. odst' .l této sm|ouvy.

6. Zhotovite| potvrzuje' Že se detai|ně seznámil s rozsahem a povahou dí|a, Že jsou mu známy
Veškeré technické, kva|itativní a jiné podmínky nezbytné k Íea|izaci di|a a Že disponuje takovými
kapacitami a odbornými zna|ostmi, které jsou nezbytné pro rea|izaci díla za dohodnutou pevnou
sm|uvní cenu uvedenou V Č|ánku V odst' 1 této sm|ouw.



1 .

c|ánek |||' - Předmět smIouvy

Zhotovite| se zavazuje provést pro objednate|e stavbu ,,Zatep|ení a Výměna oken zŠ a MŠ Nýdek
zatep|ení severní fasády.. (dále jen ,,stavba..) V rozsahu d|e:
. projektové dokumentace stavby zpracované spo|ečností ProjekČní ate|iér - |ng' ze|inka, s.r.o.,

se síd|em: studentská 647/2o,737 01 Óeský TěŠín; |Č: 2686091 1 , V březnu 2013
o předpisů upravujících provádění stavebních dě| a ustanovenítéto smlouvy
(dá|e jen ''dÍ|o..).
stavba nenÍ č|eněna na provozní ob'iekty či soubory.

součástí dÍ|a je také:
a) zpracovánÍ projektové dokumentace skutečného provedení stavby Ve třech Vyhotoveních

a geodetlcké zaměření stavby Včetně geometíického p|ánu V Šesti Vyhotoveních' Projektová
dokumentace skutečného pÍovedení stavby a geodetické zaměření stavby budou objednateIi
dodány také 2x V e|ektronické podobě, a to ne cD RoM Vé formátu pro texty -.doc (*.rtO, pro
tabu|ky *.x|s, pro skenované dokumenty *.pdf' pro Výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň
-.pdf' PřÍpadné Vícetisky budou Účtovány zvlášť'

b) zabezpeČení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu uŽÍVání Veřejného prostranství
a komunikacÍ d|e p|atných předpisů' bude.|i potřebné'

c) zpracovánÍ dokumentace dočasného dopravnÍho znalení Věetně projednánÍ s přísluŠnými
spráVnÍmi orgány a osazení a údŽba dopravního značení V průbéhu píováděnÍ stavebních
pracÍ, Včetně uvedenÍ do půVodního stavu a VrácenÍ jejich spráVci' bude-|i potřebné'

d) VybudovánÍ a zajiŠtění zařízenÍ staveniště a jeho provoz v sou|adu s p|atnými práVními
předpisy' Včetně přÍpadného za'iiŠtění oh|áŠenÍ dle zákona l. 183/2006 sb', o územním
p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), Ve znění pozdějŠích předpisů (dá|e jen
,,stavebnÍ zákon,.),

e) zajiŠtěnÍVytýčenÍobvodu staveniště,
f) zajiŠtěnÍ funkce odpovědného geodeta po dobu rea|izace stavby Včetné geometrického

zaměřenÍ dokončené stavby a vyhotovenÍ geometrického p|ánu, budou-|i potřebné,

s) zajišténÍ Vytýěení inŽenýrských sítí (tras technické infrastruktury) pod|e podmínek 'jejich
spráVců, a to před zahájením pracÍ na staveniŠti Včetně jejich zaměření a zakreslení d|e
skutečného stavu do přís|uŠné dokumentace a Věetně jejich pÍsemného a zpětného předání
jednot|iVým spráVcům, bude.|i potřebné'

h) |ikvidace odpadu, jeho u|oŽení na řÍzenou sk|ádku nebo jiná jeho |ikvidace V sou|adu se
zákonem č' 185/2001 sb.' o odpadech a o změně něktených da|ších zákonů' Veznění
pozdějŠÍch předpisů' o Iikvidaci odpadu bude předIoŽen písemný dokIad,

i) náVrh provozních řádů a technických zařÍzenÍ, dodávka vŠech dok|adů o zkouŠkách'
ÍevizÍch, atestech a provozních náVodů a předpisů V ěeském jazyce (VŠechny doklady Ve 2
Vyhotoveních) VČetně zaško|ení obs|uhy,

j) předání Všech dok|adů a ná|eŽitostÍ umoŽňujících zahájení řízení, případně,jiného postupu
d|e stavebního zákona, na zák|adě kterého bude moŽno započít s trva|ým uŽÍVáním stavb)
tj. aby by|o moŽno Vydat ko|audačnÍ souh|as nebo by|o moŽno stavbu trva|e uŽíVat na
základě oznámení stavebnímu Úřadu se započetÍm uŽíVáníd|e stavebnÍho zákona,

k) zajiŠtěnÍ ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného h|uku'

|) zřÍzen| deponie materiá|ů tak, aby nevznik|y Žádné škody na sousedních pozemcích,
m) provedení předepsaných zkouŠek dle p|atných práVních předpisů a technických norem'

úspěŠné provedení těchto zkouŠek je podmÍnkou k převzetí dí|a,
n) zajiŠtění bezpečných přechodů a přejezdů přes Výkopy pro zabézpeéení přístupu a příjezdu

k objektům' budou-|i potřebné'
o) udržovánÍ stavbou dotčených zpevněných p|och, Veřejných komunikací a Výjezdů

ze staveniŠtě V ěistotě a jejich uvedení do pŮVodního stavu,
p) provedeni veškerých geodetických prací a přÍpadných dop|ňujících průzkumů souvisejících

s provedenÍm dÍla,

q) zajiŠtění zpracování VŠech přÍpadných da|šÍch dokumentací potřebných pÍo provedení díla'



o_

10 .

7.

1 .

1 .

í) h|áŠení archeo|ogických ná|ezů V souladu se zákonem Č' 2011987 sb., o státní památkové
péči' Ve znění pozdějších předpisů.

zhotovite| je povinen při provádění dí|a
a) p|nit podmínky přís|uŠných stavebních povo|ení a poŽadavky dotčených orgánů a oíganizací

související s reaIizacÍ stavby,
b) zoh|ednit Vyjádřeni dotěených orgánů a organizací související s rea|izací stavby,

Realizaění projektová dokumentace nenahrazuje Výrobní dokumentaci. Pokud Vyvstane V průběh-
rea|izace dí|a nutnost zpracování Výrobní dokumentace, zajistíji zhotoviteI na sVé nák|ady.

Zhotovite| se zavazuje provést dí|o V sou|adu s technickými a práVními předpisy p|atnými v České
repub|ice V době prováděnÍ díla. Pío provedení díla jsou záVazné VŠechny p|atné normy ČsN.

zhotovite| se zavazuje průběŽně provádět Veškeré potřebné zkoušky, měřenÍ a atesty k prokázáni
kvalitativních parametrů předmětu dÍla.

zhotovite| se zavazu.je provést VeŠkeÍé činnosti a úkony související s provedenÍm dÍ|a nutné pro
Vydání kolaudaěního souh|asu pro stavbu, zejména VyřizovánÍ Veškerých povo|ení' překopť '
záborů, souhIasů' oznámení apod.

objednate| se zavazuje provedené dí|o bez Vad a nedodě|ků bránÍcÍch jeho řádnému uŽíVár.
převzít a zap|atit za ně zhotovite|i za dohodnutých podmínek cenu d|e č|' V' této smlouvy. Vadami
a nedodě|ky nebránícími řádnému uŽíVání díla se rozumí pouze drobné ojedině|é Vady a drobné
ojedině|é nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránÍ uŽivání předmětu dí|a
ani je podstatně neztěŽují'

PřÍpadné VÍcepráce Či méněpráce budou sm|uvními stranami sjednány pÍsemnými dodatky
sm|ouvy. Vícepráce budou rea|izovány aŽ po uzavření přís|ušného dodatku ke sm|ouvě'
Nezbytným předpok|adem uzavření dodatku na rea|izaci Víceprací je zadánÍ Víceprací V sou|adu
se zákonem č' 13712006 sb.' o Veřejných zakázkách, Ve znění pozdějších předpisů'

smluvní strany prohlašují' Že předmět p|nění pod|e smlouvy není p|něním nemoŽným a Že
smlouvu uzavírají po peč|ivém zváŽení VŠech moŽných důs|edků. Zhotovite| proh|ašuje, Že
prozkoumal mÍstní podmínky na staveniŠti a Že práce mohou být dokonÓeny způsobem
a V termÍnech stanovenými touto smlouvou'

č|ánek |V. - Doba a místo p|nění

Zhotovite| se zavazuje rea|izovat dí|o Ve |hůtě do 1.8.2014 a nejpozději pos|ednÍ den |hůty řádně
provedené dí|o bez Vad a nedodě|ků předat objednate|i.

Místo p|nění| zák|adnÍ Ško|a a mateřská Škola Nýdek, příspěVková organizace, 739 96 Nýdek
293..

V přÍpadě' Že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, osoba VykonáVajicí
za objednate|e inŽenýrsko - investorskou činnost na stavbě (dá|e jen ,,osoba VykonáVající
technický dozoí stavebníka..)' objednatel nebo jiná k tomu opráVněná osoba (např' ob|astní
inspektorát práce) přeruší práce na staveniŠti z důvodu poruŠení pravide| bezpečnosti a ochrant
zdraví při práci' toto přeruŠení nebude mít VllV na |hůtu p|nění dí|a uvedenou Vodst. 1 tohoto
č|ánku.

článek v. - cena za dí|o

cena za provedené dílo je stanovena dohodou sm|uvních stran a ěiní
cena bez DPH
DPH
cena ce|kem včetně DPH

1 277 219,54 Rě
268 2' l6 '10 KČ

1 545 435'64 Kč

(s|ovy: jedenmiIionpětsetčtyřicetpěttisícÓtyřistatřicetpět korun českých a šedesátěýři ha|éřů)

souhrnný Íozpoěet je pří|ohou Č' 1 této sm|ouvy.



4.

součástí sjednané ceny jsou Veškeré práce a dodáVky' pop|atky, nák|ady zhotovitele nutné pro
Vybudování, provoz a demontáŽ zařÍzenÍ staveniště a jiné nák|ady nezbytné pío řádné a úpjné
provedenÍ díla. součástí ceny jsou i práce a dodávky' které V zadáVací dokumentaci nebo
sm|ouvě uvedeny nejsou a zhotovite| jakoŽto odborník o nich Vědět měl nebo mohl Vědět.

cena za dÍ|o uvedená V odst. 1. tohoto č|ánku je cenou nejvýše přípustnou a ne|ze ji překroČit
cenu dí|a bude moŽné měnit pouze:

a) nebude]i některá část dí|a V důs|edku sjednaných méněprací provedena' bude cena za dí|o
sníŽena, a to odečtením Veškerých nák|adŮ na provedenÍ těch ěásti dí|a, které V rámc
méněprací nebudou provedeny. Nák|ady na méněpráce budou odečteny Ve VýŠi součtu
Veškenich odpovídajících poloŽek a nák|adů neprovedených d|e po|oŽkového rozpočtu' který
je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět p|nění V rámci zadáVacího řízení přís|uŠné
Veřejné zakázky (dále jen ''poIoŽkový rozpočeť.),

b) přičtenÍm Veškených nákladů na provedení těch částí dí|a, které objednatel nařídi| formou
Víceprací provádět nad rámec mnoŽství nebo kvality uvedené V projektové dokumentacl nebo
po|oŽkovém íozpočtu. Nák|ady na VÍcepráce budou účtovány pod|e odpovídajících
jednotkových cen po|oŽek a nák|adů d|e po|oŽkového rozpočtu a mnoŽstvÍ odsouh|aseného
objednate|em' Nák|ady na VÍcepráce' které nejsou stanoveny jednotkovými cenami po|oŽek
V nabídkovém poloŽkovém rozpočtu, budou účtovány d|e po|oŽkového rozpočtu před|oŽeného
V nabídce Ve Výši max. í00% těchto sborníkových cen,

c) V přÍpadě změny VýŠe DPH V důsledku změny práVnÍch předpisů. V případě' Že dojde ke
změně zákonné sazby DPH, je zhotovite| k ceně dí|a bez DPH povinen Účtovat DPH v platné
VýŠi. sm|uvnÍ strany se dohodly' Že V případě změny ceny dí|a V důsledku změny sazby DPH
není nutno ke smlouVě uzavírat dodatek.

Rozsah případných méněpíací nebo Víceprací a cena za jejich rea|izaci' jakoŽ i jakékoliv
překročenÍ ceny stanovené V odstavci 1 tohoto Č|ánku budou vŽdy předem sjednány dodatkem
k této sm|ouvě.

Zhotovite| odpovídá za |o, Že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena V sou|adu s p|atnými
práVnÍmi předpisy.

Č|ánek Vl. - P|atební podmínky

zá|ohy na p|atby nejsou sjednány.

Podk|adem pro úhradu ceny za dÍ|o budou faktury, které budou mít náleŽitosti daňového dok|adu
d|e s 28 zákona č. 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty' Ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů
a ná|eŽitosti stanovené s 435 občanského zákonÍku (dále jen '.faktura..).
V sou|adu s ustanovením s 2'l odst. 9 zákona ě' 23512004 Sb.' o dani z přidané hodnoty, Ve znění
pozdějŠích předpisů sjednáVajÍ sm|uvnÍ strany dí|čí plnění. Dí|čí p|nění odsouhlasené
objednatelem vsoupisu skutečně provedených prací a zjlŠťovacím protokolu, Včetně dohody
o ocenění' se povaŽuje za samostatné zdanitelné p|něnÍ uskutečněné pos|ední pracovní den
měsíce' zhotovitel' p|átce DPH' VystavÍ na měsíční zdanite|né p|nění fakturu' jejíŽ nedí|nou
součástí bude soupis provedených pracÍ a zjišťovací protoko| - obojÍ podepsané zhotovite|em
a odsouhlasené osobou VykonáVající technický dozor stavebnÍka'

objednate| si Vyhrazuje práVo .l0 % pozastávky z hodnoty dí|a aŽ do odstranění VŠech drobných
Vad a nedodě|ků V termínech d|e zápisu o odevzdání a převzetí. Pozastavenou částku uhradí
objednate| zhotovite|i do 14 pracovních dnů po podepsání zápisu o odstíaněnÍ pos|ednÍ Vady či
nedodě|ku. Bude]i di|o předáno a převzato bez Vad a nedodě|ků, bude pozastavená částka
uhrazena Ve Ihůtě sp|atnosti konečné faktury.

Lhůta sp|atnosti jednot|ivých faktur je dohodou stanovena na 30 ka|endářnÍch dnů ode dne.jejich
doručení objednateIi.

Po sp|nění dí|a zhotoviteI provede a objednate|i předá záVěreČné Vyúčtování, které do|oŽÍ
rekapitu|ací Vystavených faktur a rekapitulací Veškených provedených prací, jeŽ bude Vystavena "sou|adu s odsouhlaseným po|oŽkovým íozpočtem.

objednatel je opráVněn Vadnou fakturu před up|ynutím |hůty sp|atnosti Vrátit druhé sm|uvní straně

1 .

3 .

4.

7.



bez zap|acení k provedení opravy V těchto případech:

a) nebude-|i faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou ná|eŽitost nebo bude-li
chybně Vyúčtována cena za dÍ|o,

b) budou-li VyÚčtovány práce, kteíé neby|y provedeny ěi neby|y potvÍzeny opráVněným
zástupcem objednateIe,

c) bude.li DPH vyúčtována V nespráVné Výši.

Ve Vrácené faktuře objednate| Vyznačí důVod Vrácení. zhotovite| provede opravu VystavenÍm nové
faktury. Vrátí-li objednate| Vadnou fakturu zhotovite|i, přestáVá běŽet půVodní lhůta splatnosti' celá
|hůta sp|atnosti běŽí opět ode dne doručení nově Vyhotovené faktury objednateli.

8. Povinnost zap|atit cenu za dí|o je sp|něna dnem odepsání přís|ušné částky z účtu objednate|e.

9. objednate| je opráVněn pozastavit financování V případě, Že zhotovite| bezdůVodně přeruší práce
nebo práce bude provádět V rozporu s pÍojektovou dokumentací, sm|ouvou nebo pokyny
objednatele.

č|ánek V|l. - Práva a povinnosti sm|uvních stran, sp|nění dí|a' v|astnické právo a nebezpečí škody

1 . NenÍ.li stanoveno Ve smlouvě Výs|ovně jinak' řídÍ se Vzájemná práVa a povinnosti smluvních stran
ustanoveními s 2586 a následujícÍmi občanského zákoníku.
Zhotovite| je povinen umoŽnit Vstup na stavbu a staveniŠtě osobě VykonáVající technický dozor
stavebníka a koordinátora bezpeěnosti a ochrany zdravÍ při práci na staveniŠti'

Tato osoba je kromě kontro|y provádění dí|a Vyp|ývající z $ 2593 občanského zákoníku opráVněna
ike kontrole dokumentace k rea|izaci stavby vypracované zhotovitelem, kontro|e deníků dle č|. X|
této sm|ouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontro|e hospodaření s odpady a rovněŽ ke kontro|e
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci na staveništi a k da|Ším úkonům Vyp|ýVajÍcÍm z přIs|uŠné
mandátni sm|ouvy na zajiŠtěnÍ Výkonu inŽenýrské a investoÍské činnosti a mandátní sm|ouvy na
zajiŠtěnÍ Výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti při rea|izaci
stavby uzavřenými mezi objednate|em, jakoŽto mandantem, a přís|uŠným mandatářem /
přÍslušnými mandatáři. Dá|e je zhotovitel povinen umoŽnit Vstup na stavbu a staveniŠtě osobě
vykonávající činnost autorského dozoru pro'iektanta'

Technický dozor investora na stavbě nesmí provádět dodavate| ani osoba s ním propojená ve
smys|u s 71 a následujícÍch zákona é' 9012012 sb., o obchodních korporacich. To nep|atí, pokud
technický dozor provádÍ sám objednate|.

2. Zhotovite| je povinen do 10 dnů od nabytÍ účinnosti sm|ouvy objednate|i a koordinátoíovi
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti písemně sdě|it VeŠkeré údaje, které jsou
předmětem oznámení o zahéjení prací minimá|ně V rozsahu ''Přílohy ě. 4 k nařízení V|ády č'
591/2006 sb.' o b|iŽších minimá|ních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.., a to zejména odstavců č. 4' 5' 9' 10 a 1 1 .

3. Dí|o je sp|něno dnem jeho převzetÍ objednate|em bez Vad a nedodě|ků (tj. předáním dí|aVsou|adu
s touto smlouvou a odstraněním případných Vad a nedodě|kŮ' s nimiŽ by|o dí|o V sou|adu s čI. |||
odst' 8 této sm|ouvy převzato). Předání a převzetí díla bude provedeno V místě p|nění d|e čl. |V.
odst' 2 této sm|ouvy, a to způsobem uvedeným V čl. X|| této sm|ouvy'

4' V|astníkem zhotovované Věci, která je předmětem dí|a' je ob.jednate|. Nebezpečí Škody na
zhotovované Věci, která je předmětem dí|a, nese zhotovite|. Nebezpečí škody přechází na
objednatele dnem převzetí dí|a objednatelem bez Vad a nedodě|kŮ bránÍcích jeho řádnému
uŽíVánÍ.

č|ánek v|||' - Jakost dí|a

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, Že ce|ko\iý souhrn V|astnostÍ provedeného dí|a bude dáVat
schopnost uspokojit stanovené potřeby' tj. VyuŽitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udrŽovate|nost, hospodárnost' ochranu Životního prostředí' poŽární bezpečnost, hygienické
poŽadavky. Ty budou odpovídat p|atné práVnÍ úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, stavebnÍmu povo|ení' zadání Veřejné zakázky a této sm|ouvě. K tomu se zhotovitel
zavaz$e pouŽíVat pouze materiály a konstrukce vyhovující poŽadavkům k|adeným na jejich



1 .

2.

5.

7.

1 .

o.

jakost a majÍcí proh|áŠení o shodě d|e zákona č' 2211997 sb', o technických poŽadavcích na
\^/robky a o změně a dop|nění něktenich zákonů, Ve znění pozdějších předpisů a jeho
prováděcích předpisů.

sm|uvní strany se dohodly na |. jakosti dí|a.

Jakost dodáVaných materiá|ů a konstrukcí bude dok|adována předepsaným způsobem
při kontro|ních proh|ídkách a při předání a převzetÍ dÍla'

článek |x. - staveniště

objednate| předá zhotovite|i staveniště nejpozději do 7 ka|endářních dnů po nabytí účinnosti
smlouvy' o jeho předání a převzetí Vyhotoví sm|uvnÍ strany zápis'

Při předání staveniŠtě objednatel přédá zhotoviteli 1 paré projektové dokumentace stavby.

obvod staveniŠtě je vymezen projektovou dokumentací' Pokud bude zhotovite| potřebovat pro
rea|izaci dÍ|a prostor VětŠí, zajistí si jej na V|astní náklady a Vlastním jménem.

Vodné, siočné, e|ektrickou energii a da|ší média odebraná při provádění dí|a hradí zhotovite|'
Zhotovite| zabezpečí na sVé náklady odběrné místo a měření odběru médií. odběrná místa budou
po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonáva.jící technický dozor stavebnÍka.

Zhotovite| je povinen zajistit hlÍdánÍ staveniště. Nák|ady na ostÍahu jsou jiŽ zahrnuty V ceně za
dÍ|o'

zhotovitel se zavazuje zce|a vyk|idit a Vyčistit staveniště do 7 dnů od sp|nění dí|a (Viz č|' V|| odst. 3
této sm|ouvy). Při nedodÉení tohoto termínu se zhotovite| zavazuje uhradit objednate|i VeŠkeré
nákIady a Škody, které mu tÍm Vznik|y.

Zhotovite| odpovídá za bezpeČnost a ochranu zdíavÍ Všech osob V prostorL
staveniště' za bezpečný přÍstup na stavbu, za dodrŽování bezpeěnostních, hygienických
a poŽárních předpisů' Včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpeěnost provozu V prostoru
staveniště.

Zhotovite| se zavazuje udrŽovat na převzatém staveniŠti pořádek a čistotu' na svůj nák|ad
odstraňovat odpady a neóistoty vznik|é jeho ěinností' a to V sou|adu s poŽadavky uvedenými
V projektové dokumentaci a příslušnými předpisy' zejména eko|ogickými a o Iikvidaci odpadů'

č|ánek x. - Provádění dí|a

Zhotovitel je povinen:

a) provést di|o řádně' Včas a V odpovídajÍcí jakosti za použitÍ postupů, které odpovídají práVnÍm
předpisům ČR'

b) dodrŽovat při provádění dí|a ujednání této sm|ouvy' řídit se podk|ady a pokyny objednate|e
a poskytnout mu poŽadovanou dokumentaci a informace,

c) provést dl|o na svůj nákIed a sVé nebezpeěí'
d) účastnit se na zák|adě pozvánky objednate|e VŠech jednání týkajících se předmětného dí|a,
e) před zahájením dÍ|a zpÍacovat a ob'jednate|i předat harmonogram Výstavby. Zhotovite| je

povinen harmonogram Výstavby průběŽně aktua|izovat a aktua|izace neprodleně předkládat
objednateli.

zhotovite|je povinen informovat objednate|e o skutečnostech majícÍch v|iv na p|nění sm|ouvy, a to
neprod|eně, nejpozději nás|edující pracovní den poté, kdy přísIušná skutečnost nastane nebo
zhotovite| zjistí' Že by nastat moh|a. |nformace dle předchozí věý budou objednate|| zas|áni
elektíonickou poŠtou (na adresu: starosta@nydek.cz) a nás|edně písemně' Zhotovite| je povinen
informovat objednate|e zejména:
a) zjistí-|i při prováděnÍ dí|a skryté překáŽky bránící řádnému provedení dí|a' Zhotovite| je

povinen navrhnout objednateIi další postup'
b) o případné nevhodnosti rea|izace VyŽadovaných prací'



,

o_

7.

at.

Y .

c) zjistí.li V projektové dokumentaci stavby d|e ěl' |||' odst. 1 této sm|ouvy Vady. objednatel se na
zák|adě informace zhotovite|e vyjádíi, zda budou vady odstraněny' ěi na provedení dí|a d|e
Vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednate| rozhodne Vady odstranit a jejich
odstraněnÍ bude trvat dé|e neŽ týden, dohodnou se zhotovite| a objednate| na da|Ším postupL
do doby odstraněnÍ Vady.

zhotoviteI zabezpečí Veškerá potřebná povolenÍ k uzavírkám, prokopáVkám' záborům komunikací,
osazení a údrŽbu provizorního dopravního značení apod. d|e projektové dokumentace VČetně
organizace dopravy po dobu Výstavby a uvedení do půVodního stavu Včetně předání spráVci.

zhotovite| zajistí stavbu tak' aby nedoŠ|o k ohroŽování' nadměrnému nebo zbytečnému
obtěŽování oko|Í stavby, k omezovánÍ práV a práVem chráněných zájmů V|astníků sousedních
nemovitostí, ke znečiŠtění komunikací apod' Zhotovitel V maximální mÍře omezí hIučnost
a prašnost a zajistí ěiŠtění stavbou případně znečiŠtěných stáVajících zpevněných p|och'

Zhotovitel odpovídá za zajiŠtění dostupnosti prolektové dokumentace a Všech dok|adů potřebných
k prováděnÍ stavby dle stavebního zákona' Projektová dokumentace a VýŠe uvedené dok|ady
musí být na staveniŠti přístupné kdyko|iv V průběhu práce.

zhotovite| je povinen provedené stavební práce, zaíizovacÍ předměty a Výrobky zabezpečit před
poškozením a krádeŽemi aŽ do předánÍ dÍla k uŽivánÍ objednate|i' a to na V|astní nák|ady'

Zhotovite| se zavazuje zajiŠťovat VeŠkeré materiá|y a subdodáVky V sou|adu s pravidli
hospodářSké soutěŽe a pÍsemně inÍormovat objednate|e o dodáVkách' pracÍch a s|uŽbách
zajiŠtbvaných subdodavate|i, a to VŽdy bezodk|adně po uzavření příslušné smlouvy nebo
Vystavení objednáVky' Písemná informace d|e předchozí Věty musí obsahovat mj. jmenovjté
uvedení subdodavate|Ů, činností' které budou VykonáVat a musí být do|oŽena kopiemi přísluŠných
Živnostenských či jiných opÍáVnění subdodavate|ů, nezbytných pro Výkon těchto činnosti,
a originá|y proh|áŠení subdodavate|ů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveniŠti.

Zhotovite| odpovídá za za'iištění odborného Vedení stavby a odborného provádění prac-
opráVněnými osobami, za dodržení obecných technických poŽadavků na Výstavbu a jiných
technických předpisů' za Vypracování da|Ší prováděcí dokumentace (techno|ogický postup, plán
kontrolní a zkušební činnosti apod.).

Zhotovite| se zavazuje realizovat práce VyŽadující zv|áštní způsobilost nebo povo|ení pod|e
příslušných předpisŮ osobami' které tuto podmínku sp|ňují'

.l0. Zhotovitel nejméně 'l0 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě VykonáVající
technický dozor stavebnÍka práci V ochranném pásmu či kříŽení těchto sítí ke kontro|e průběhu
prací a převzetí před zpětným zásypem.

,|1. Zhotovite| je srozuměn s tím, Že uhradí jakouko|iv opravu nebo Výměnu p|ynoucí ze zhotovitelem
zaviněného poškození inŽenýrské sítě. Zhotovite| si je rovněŽ Vědom toho, Že nese Veškerá rizika
a náhrady škod z toho p|ynoucí'

.l2. Zhotovitel vyzve osobu VykonáVající technický dozor stavebníka prokazate|nou formou ne.|méně
3 pracovní dny předem k prověření kva|ity prací' jeŽ budou daIšÍm postupem při zhotovování dí|a
zakryty.

V případě' Že se na tuto Výzvu osoba VykonáVající technický dozor stavebníka bez váŽných
důVodů nedostaví, můŽe zhotovite| pokračovat V provádění dÍla po předchozím písemném
upozornění objednate|e a předmětné práce zaknýt' Bude.|i V tomto případě objednate| dodatečně
poŽadovat jejich odkrytí' je zhotovite| povinen toto odkrytí provést na nák|ady objednate|e. Pokud
se VŠak zjistí, Že práce neby|y řádně provedeny, nese Veškeré nák|ady spojené s odkrytím prací'
opravou chybného stavu a nás|edným zakrytím zhotovite|.

13. Pokud zhotovite| osobu VykonáVajÍcí technjcký dozor stavebníka prokazate|nou formou k převzetí
prací před jejich zakMÍm nevyzve' případně osoba VykonáVající technický dozor stavebníka práce
nepřevezme a nedá písemný souh|as kjejich zakrytí zápisem do stavebního deníku' je zhotovite|
povinen na VýzVu objednate|e případné jiŽ zakryté práce odknýt. V tomto případě nese VeŠkeré
nák|ady spojené s odkrytím' opravou chybného stavu a nás|edným zakMÍm zhotovitel'



14. Zhotovite| písemně Vyzve kromě osoby VykonáVající technický dozor stavebníka i správce
podzemních Vedení a inŽenýrských sÍtí dotčených stavbou k jejich kontro|e a převzetí a zjištěnou
skutečnost nechá potvrdit zápisem Ve stavebním denÍku. Zhotovite| před jejich zakrytÍm zajistí na
sVé nák|ady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením dí|a nebo jeho části předá
objednateli.

15. zhotovite| se zavazuje po celou dobu rea|izace stavby aktjvně spo|upracovat s projektantem
a osobou VykonáVajícÍ činnost autorského dozoru projektanta při reaIizaci stáVby'

16' V přÍpadě zjiŠtění rozporu p|atné projektové dokumentace se skuteÓností na stavbě je zhotovite|
povinen zjiŠtěné rozpory řeŠit Ve spolupráci s projektantem, a to bezodk|adně'

17' V přÍpadě' Že zhotovite| bude pouŽívat stavební stroje' které VyVo|áVají vibrace a otřesy' zajistí si
taková opatření, aby na blízkých stáVajících objektech nedoŠ|o VIiVem stavební ěinnosti ke
škodám' V opačném případě ponese p|nou odpovědnost za způsobené škody a tyto Škody uhradí'

18' Bourací práce (h|uk' píach) budou rea|izovány pouze po předchozím oznámení objednateli.
.19. Vsou|adu se zákonem č. 309/2006 Sb., kteným se upravují da|ší poŽadavky bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci V pracovněpráVních vztazích a o zajiŠtění bezpečnosti a ochrany zdraví
při ěinnosti nebo poskytování sluŽeb mimo pracovněpráVní vztahy (zákon o za'iištění da|ších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), Ve zněnÍ pozdějších předpisů /dále jen ''zákon
č. 30912006 sb...i se zhotovite| zavazlje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany
zdravi při práci na staveništi (dá|e jen ',koordinátor BoZP.).

Zhotovite| je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BoZP Všechny sVé subdodavate|e a
osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

zhotovite| se zavazuje p|nit VeŠkeré povinnosti, které mu uk|ádá zákon č. 309/2006 sb., zejména
povinnost dodrŽovánÍ p|ánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dá|e téŽ ''BozP..) na staveniŠti,
povinnost jeho aktua|izace' povinnost účasti ná kontrolních dnech BoZP a dodrŽovánÍ pokynů
koordinátora BoZP na staveništi'

20. Zhotovite| je povinen předat koordinátorovi BozP nejpozději 8 dnů před zahájením pracÍ na
staveništi písemně informaci o fyzických osobách. které se mohou zd|Žova| na staveništi, a to
Včetně zaměstnanců subdodavate|ů zhotovite|e, osob VykonáVajících na stavbě autorský dozor,
inŽenýrskou a investorskou činnost a osob opráVněných jednat za objednate|e Ve Věcech
technických a rea|izace stavby. Zhotovite| je povinen bezodk|adně nah|ásit koordinátorovi BoZP
písemně změnu těchto osob. Informace d|e prvé a druhé Věty tohoto odstavce zhotovite| zároveň
předá V kopii objednateli. V případě' Že zhotovite| povinnost dle tohoto odstavce nesp|nÍ
a objednate|i V dŮs|edku toho Vznikne škoda (např. uhrazením sankcí u|oŽených přís|uŠnými
spráVnÍmi úřady)' bude zhotovite| povinen objednate|i tuto škodu V plném rozsahu uhradit.

2'l. Zhotovite| předá objednate|i pouŽitý demontovaný materiál' objednate| sdě|í zhotoviteli
V dostatečném předstihu, o ktený mateíiál sejedná a kdy poŽadu'je předání.

č|ánek x|. - stavební deník, deník víceprací a méněprací, bezpečnostní deník

STAVEBNÍ DENÍK

1' zhotovite| je povjnen o Všech pracích a činnostech prováděných V souvislosti se stavbou Vést
stavební deník V souladu se stavebním zákonem. stavební denÍk musí obsahovat Veškeré
obsahové ná|eŽitosti a musí být Veden způsobem d|e vyh|ášky č' 499/2006 sb., o dokumentaci
staveb' stavební deník musÍ být přÍstupný na staveništi kdyko|iv V průběhu práce.

2. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čite|ně, zásadně V den' kdy
by|y tyto práce píovedeny nebo kdy nastaIy oko|nosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy
V deníku nesmí být přepisovány, nečite|ně Škrtány a z deníku nesmí být Vytrhovány první stránky
s originá|nÍm textem. Při denních záznamech nesmí být Vynechána Vo|ná místa. KaŽdý zápis musí
být podepsán stavbyvedoucím zhotovite|e nebo jeho zástupcem'

3. Do stavebního denÍku budou zapsány Všechny skuteČnosti souvisejÍcÍ s plněním sm|ouvy. Jedná
se zejména o:
a) časový postup prací a jejich kva|itu,



b) druh pouŽitých materiálů a techno|ogiÍ,
c) zdůVodněnÍ odchy|ek V postupech prací a V pouŽitých materiá|ech oproti reá|izační

dokumentaci stavby, da|ší údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
d) stanovení termínů k odstranění zjiŠtěných Vad a nedodě|ků.

4' ob'iednatel a jím pověřené osoby jsou opráVněny stavební deník kontro|ovat akzápisům
připojovat sVé stanovisko. Do denÍku je opráVněna provádět záznamy táké osoba VykonáVa,jící
technický dozor stavebníka, autorský dozor a koordinátor BoZP'

5. Zhotovite| umoŽní vyjmout zmocněnému zástupci objednate|e prvý průpis dennÍch záznamů ze
stavebního deníku při prováděné kontro|ní činnosti'

6. V případě nesouh|asného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců
objednate|e je stavbyvedoucí zhotovite|e povinen do 3 pracovnÍch dnů připojit k záznamu sVé
písemné stanovisko' Pokud tak neuČiní, má se za to, Že s obsahem záznamu souh|así.

7. Nebude-li objednate| souh|asit s obsahem záznamu Ve stavebním deníku' vyznačí námitky svým
zápisem do stavebnÍho deníku. Kzápisům zhotovite|e je povinen objednatel písemně provést
připomínky VŽdy do jednoho týdne, jinak se předpokládá souh|asné stanovisko. zhotovitel se Však
zavazuje jeŠtě před uplynutím této lhůty prokazate|ně Vyzvat zmocněného zástupce objednate|e
k provedení připomínek. V případě' Že bude objednateli prvý průpis předán poštou, zaš|e sVé
námitky doporučeným dopisem zhotovite|i do jednoho týdne od doručení záznamu' V případě, Že
tak neučiní. má se za to' Že s obsahem záznamu souh|así.

DENÍK V|cEPRAoí A MÉNĚPRAcl

8. Zhotovite| povede mimo V|astního stavebního deníku ideník Víceprací a méněprací. odsouh|asení
náVrhu i Vlastního provedení VÍceprací a neprovedení méněprací V tomto deníku musí být
potvrzeno zhotovite|em' objednate|em a generá|nÍm poektantem'

9. ReŽim tohoto deníku se přiměřeně řídÍ předchozími ustanovenÍmi o stavebním deníku.

BEZPEČNosTNÍ DENÍK

10' Zhotovite| je dá|e opráVněn Vyjadřovat se k zápisům do bezpečnostního deníku' ktený ke stavbě
povede koordinátor BozP a je povinen neprod|eně respektovat poŽadavky koordinátora BoZP
V deníku uvedené.

11. ReŽim tohoto deníku se přiméřeně řídí předchozími ustanovenÍmi o stavebním deníku.
12' zápisem Ve stavebním deníku, bezpečnostním deníku a denÍku Víceprací a méněprací ne|ze

obsah této sm|ouW měnit.

o_

č|ánek x||. - Předání dí|a

PřejímacÍ řÍzení bude objednate|em zahájeno do 10 pracovních dnů po obdÉení písemné VýzVy
zhotovitele. Doba od zahájení přejÍmacího řízenÍ do jeho ukončení (převzetím dí|a Ve smyslu odst'
2 tohoto ě|ánku nebo]eho nepřevzetím Ve smyslu odst. 3 tohoto č|ánku) se nepoČítá do |hůt}
p|nění d|e č|' |V odst. 1 této smlouvy'

objednate| se zavazuje dí|o převzít V připadě, Že bude předáno bez Vad a nedodě|ků bíánících
jeho řádnému uŽíVání. o předánía převzetí díla zhotovite| sepíše protoko|.

Pokud objednate| dílo nepřevezme' protoŽe dí|o obsahuje vady nebo nedodě|ky bránÍcí jeho
řádnému uŽívání' je povinen tyto Vady a nedodě|ky V předáVacím protoko|u specifikovat'
Bylo-|i dí|o převzato s vadami a nedodě|ky nebránícími řádnému uŽíVání dí|a, bude o odstraněni
těchto Vad a nedodě|ků sm|uvními stranami sepsán zápis, který podepÍší opráVnění zástupci
sm|uvních stran. Teprve tímto bude dÍ|o sp|něno - tj. předáno aŽ okamŽikem odstraněnÍ Vad a
provedením nedodělků.

Zhotovitel je povinen provést předepsané zkouŠky d|e p|atných práVních předpisů a technických
norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí dÍ|a.
Dok|ady o řádném provedení dí|a d|e technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
atestech a da|ší dokumentaci pod|e této sm|ouvy Věetně proh|áŠení o shodě a dokladů nutných

1 .

5.



J .

7.

L

Á

7.

8.

1 .

Ó .

kzískání ko|audaČního souh|asu zhotovite| předá objednate|i při předánÍ dÍ|a. Pokud zhotovitel
objednate|i dok|ady d|e předchozí Věty nepředá, objednate| dí|o nepřevezme. Předáním dí|a
objednate|i není zhotoviteI zbaven povinnosti dokIady na VýzVu objednate|e dop|nit'

Zhotovite| se zavazuje zúčastnit se na VýzVu objednate|e záVěíečné kontro|ní prohlídky stavby
pod|e stavebnÍho zákona.

č|ánek x|||. - záruční podmínky a vady dí|a

Dí|o má Vady' jestliŽe 'jeho provedení neodpovídá poŽadavkům uvedeným Ve sm|ouVě, příslušným
práVnÍm předpisům, normám nebo jiné dokumentaci Vztahující se k provedení díla nebo pokud
neumoŽňuje uŽíVání, k němuŽ by|o určeno a zhotoveno.

Zhotovite| odpovídá za Vady'.jeŽ má dÍlo V době předánÍ a převzetí objednatelem, a za Vady, které
se na dí|e projeví Vzáruění době. za Vady díla, které se projevÍ po záruční době, odpovidá
zhotoviteI tehdy, pokud je jejich příčinou porušení zhotovite|ovy smIuvní nebo zákonné povinnosti'

Zhotovitel poskýuje na provedené práce a dodáVky, pokud nejsou uvedeny V odst' 4 tohoto
č|ánku, záruku za jakost V dé|ce 5 |et'

VeŠkeré dodáVky strojů, zařÍzení technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou
se zárukou poskytovanou Výrobcem, nejméně Však 24 měsíců.

Záruční doba běŽí ode dne převzetÍ řádně provedeného dí|a (tj. bez Vad a nedodě|ků)
ob.jednatelem.

VeŠkeré Vady díla bude objednate| povinen up|atnit u zhotovite|e bez zbytečného odkladu poté,
kdy Vadu zjistil' a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se povaŽuje i oznáme.'
faxem nebo e-ma;lem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjiŠtěné Vady. objednate| bude
Vady dÍla oznamovat na:
a) faxové čís|o: +420 595174 190 nebo
b) e-mail: martin.szkandera@zowada.cz nebo
c) adresu: Plk. Ve|ebnovského 180, Jab|unkov 739 91

Jakmi|e objednate| odeš|e toto oznámení' bude se mÍt za Ío, Že poŽaduje bezp|atné odstraněn.
Vady, neuvede.|i V oznámení jlnak'

zhotovjte| zapoČne s odstraněním vady nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o Vadě'
pokud se sm|uvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním
Vady neodk|adně, nejpozději do 48 hodin od doruěení oznámení o vadě. NezapočneJi zhotovite|
s odstraněním Vady ve stanovené |hůtě' je objednate| opráVněn zajistit odstranění Vady na
náklady zhotovite|e u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne
doručení oznámení o Vadě, V případě havárie nejpozději do 96 hodin od doručení oznámení o
Vadě, pokud se sm|uvní strany nedohodnou pÍsemně jinak. Mys|ím, Že Vyhovuje

Na provedenou opravu poskytne zhotovite| záruku za jakost ve stejné délce d|e odstavce 3 a 4
tohoto Č|ánku smlouvy.

c|ánek x|V. - odpovědnost za škodu

Nebezpeěí Škody na zhotovovaném dÍ|e nese zhotovite| V plném rozsahu aŽ do dne převzetÍ
provedeného díla bez Vad a nedodělků bránícÍch jeho řádnému uŽíVání objednatejem.

ZhotoviteI nese odpovědnost pŮVodce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických
čijiných škod|ivých |átek na stavbě'

Zhotovitelje povinen učinit Veškerá opatření potřebná k odvrácení Škody nebo k jejímu zmknění.

Zhotovitel je povinen nahradit objednate|i V p|né Výši škodu' která Vznik|a při realizaci a uŽíVání
dí|a V souvis|osti nebo jako důsledek porušení povinností a záVazků zhotovite|e dIe této smIouvy'

Zhotovite| se zavazuje, Že po ce|ou dobu p|nění svého závazku z této smlouvy bude mít na Vlastn
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetím osobám Vyp|ývající

10



z dodáVaného předmětu p|nění s |imitem ,l0 mi|. Kč.

č|ánek xV. - Bankovní záruka

1' Nejpozději V den předání dokončeného dí|a předá zhotovitel objednate|i bankovní záruku Ve Výši
.100 tis. Kč' která bude s|ouŽit jako jistina pro případ porušení povinností zhotovite|e VyplýVajících
z ěl. Xl|l odst' 3 a 4 této smlouvy. BankovnÍ záruka bude u zadavate|e u|oŽena po celou záruční
dobu a bude kaŽdý rok krácena poměrnou ěástí VŽdy k Výročnímu dni předání dí|a. Části sm|ouvy
týkající se odpovédnosti za vady nebo VýŠe sm|uvních pokut nejsou tímto ustanovením dotěeny.

Č|ánek xv|. - sankční ujednání

2. Zhotovite| je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve výŠi 10.000'- Kě za kaŽdý izapočatý
den prod|ení s předáním di|a bez Vad a nedodě|ků.

3. Pro případ prod|ení objednate|e se zap|acením opráVněně Účtované ceny nebo její části se
sjednáVá úrok z píod|ení Ve výŠi 0'05 % z Účtované ceny nebo její Části za kaŽdý den prod|ení'

4. V případě prod|ení s vyk|izením a VyčiŠtěním staveniště se zhotovite| zavazuje uhradit objednate|i
Sm|uvnÍ pokutu Ve Výši 0'05 yo z ceny za dÍ|o včetně DPH za kaŽdý izapočatý den prodlení'

5. V případě nedodťŽení stanoveného termínu k odstÍanění Vady nebo termínu pro zapoÓetí pracÍ
s odstraněním Vady je zhotovite| povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu Ve Výši 5.000'- Kč
za kaŽdÝ i zapoéatý den prod|ení.

6. V případě' Že zhotovite| poruŠí svou povinnost stanovenou V č|. X odst. 19 této sm|ouvy, bude
objednatelem zhotovite|i úÓtována smluvní pokuta ve výŠi .l0.000'- KÓ za kaŽdý zjištěný případ'

7' V případě' Že závazek provést dí|o zanikne před řádným ukončenÍm dÍ|a, nezaniká nárok na
smIuvní pokutu, pokud Vznik| dřÍVějšÍm porušením povinnosti.

8' Zánik závazku pozdním sp|něním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s p|něnÍm.

9. sjednané sm|uvní pokuty zaplatÍ povinná strana nezáVis|e na zavinění a na tom' zda a V jaké VýŠi
Vznikne druhé shaně škoda.

10. smluvní pokuty se nezapočítáVají na náhradu případně vznik|é škody' Náhradu Škody |ze
Vymáhat samostatně Ved|e smluvnÍ pokuty V plné Výši'

c|ánek xV||. - zánik sm|ouvy

1' sm|uvní strany mohou ukončit sm|uvnÍ Vztah pÍsemnou dohodou.

2' smluvní strany jsou opráVněny odstoupit od sm|ouvy V případě jejího podstatného porušení
druhou smIuvní stranou, přičemŽ podstatným porušením sm|ouvy se rozumízejména:
a) neprovedení dÍ|a V době plněnÍ dle č|. lV' odst. 1 této sm|ouvy'
b) nedodrŽenÍ pokynů objednate|e, práVnÍch předpisů nebo technických norem ýkajících se

provádění dí|a'
c) nedodrŽení smluvních ujednání o záruce za jakost'

d) neuhrazení ceny za dí|o objednate|em po druhé VýzVě zhotovite|e k uhrazenÍ dluŽné částky'
přičemŽ druhá VýzVa nesmí následovat dříVe neŽ 30 dnů po doručení první VýzVy.

3. Pro Účely této sm|ouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odk|adu.. uvedeným v $ 2002
občanského zákoníku rozumÍ 'nejpozději do 14-ti dnů,.'

4' V případě zániku závazku před řádným sp|něním dí|a bude zhotovite| povinen ihned předat
objednate|i nedokoněené dí|o Včetně Věcí, které opatři| a které jsou součáStí díla a uhradit mu
přÍpadně Vznik|ou Škodu. sm|uvní strany uzavřou dohodu, Ve které upraví Vzájemná práVa
a oovinnosti.

11



6.

ó .

7.

1 .

č|ánek xvl||. - závěrečná ujednání

Změnit nebo dop|nit sm|ouvu mohou sm|uvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou Vzestupně čís|ovány' Výs|oVně proh|áŠeny za dodatek této sm|ouvy a podepsány
opráVněnými zástupci smIuvnÍch stran.

sm|ouva nabýVá p|atnosti a úěinnosti dnem, kdy Vyjádření souh|asu s obsahem náVrhu sm|ouvy
dojde druhé smIuvní straně.

sm|ouva je Vyhotovena Ve ltyřech ste.inopisech s platnostÍ originálu podepsaných opráVněným
zástupci sm|uVních stran, přičemŽ kaŽdá ze sm|uvních stran obdrŽí dVě VyhotovenÍ'

4' Zhotovite| nemůŽe bez souh|asu objednate|e postoupit sVá práVa a povinnosti p|ynoucí
ze sm|ouvy třetí osobě.

D|e s 2 e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole Ve Veřejné správě je zhotovite| osobou
povinnou spoIupŮsobit při Výkonu finanční kontroly'

sm|uvní strany shodně proh|ašujÍ' Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a ze by|a uzavrena
po Vzájemném pro'lednání pod|e jejich pravé a svobodné Vů|e urČitě, VáŽně a srozumite|ně, niko|iv
v tÍsni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a Že se dohod|y o ce|ém jejím obsahu, coŽ
stv|z ují sVými podpisy.

NedÍ|nou souěástí smlouvy jsou tyto přÍIohy:
Pří|oha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby
Pří|oha č. 2: Seznam subdodavatelů

5.

VNýdkudne 8,7.  b(

za objédnatele:

V Jablunkově dne

za zhotovitele: ť. í /, zr,

t l 'íg!
Zuu"

l 2



KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Název otiekfu

A oKEll F A JKso

Ečo

Mí§to

lč DÉ

Objednáel

Projektant

Zho{ovitel ]"***r,

Rozpočetčísb Zpracoval Dne

.05.20,13

Měmé a úěelové jednoťry

Počet Náklady/ 1 mj. Počet Náklaůll mj, Po&t Nákladyl1 mj.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady t CZK

A :Zátladní rozp. náklady B ;Doplňkové náklady c Náklady na umí§tění shyby
,| Hsv Dodávlry 655 678,28 8 Píáce pňesčas 0 í3 zařízení staveniště 0,0ť/o 0,00

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 14 Mimostav, doprava 0,00o/o

3 Psv Do<lávky ,0 Kultumí památka 15 Územní v{ivy 0,0ť/o

4 Montáž l1 16 )rwoaní vlivy 0,00%

5 )odávky 17 3$arlí 0,tr/o

6 uontá;ž 1 NUS z rczpočttt

7 nil(ř. í6) 1277 219,54 12 Dil (ř.8-íí) 1 l{us (ř. í3-í8)

20 Hzs 21 Kompl. čin$ost 22 Cstabí náklať

Proielctant

Datum a podpis Razítko /1J

D Icelrovc náklady

23 Součet7.12,1*22 1277 219,54

24 DPH í5,(X) % z O,fr)

Objednatel

Dafum a podpi§

,/ IFEF HÝoer

ffi,!r"
25 DPH 21,00 ó/oZ 1714 154,19 268216,,10

26 Cena s DPH (ř.21-25| í 545185,64

E Pňpočty a odpočty
zhotovitel

ňň,,- z,9,l[fJ?ílň, 
i ť;

"*l§**srgg,,, 
Í:8,'JriilTJÍ8i

27 Dotl&ky ob|ednatele

2a l(ouzavá dolož*a

1ě 29 Zvýhodněni + _

stíana 1 z 1



ZADÁNÍ
Stavba: ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN SEVERNÍ FASÁDY ZŠ A MŠ NÝDEK

Objekt: Datum: 7.5.2013

JKSO: 

P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV   805 208,90
1 Zemní práce   540,00

1 221 113106121

Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z 

betonových nebo kamenných dlaždic   m2 18,000 30,00 540,00

3 Svislé a kompletní konstrukce   22 425,00

2 011 311272323

Zdivo nosné z pórobetonových přesných hladkých 

tvárnic  tl 300 mm hmotnosti 500 kg/m3   m3 6,500 3450,00 22 425,00

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   680 421,74

3 011 612142001

Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty   m2 22,000 150,00 3 300,00

4 011 612381021

Tenkovrstvá minerální zrnitá omítka tl. 2,0 mm 

vnitřních stěn   m2 22,000 120,00 2 640,00

5 011 620991121

Zakrývání výplní venkovních otvorů před nástřikem 

plastických maltovin z lešení   m2 162,000 5,00 810,00

6 011 621142001

Potažení vnějších podhledů sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty   m2 82,000 160,00 13 120,00

7 011 621531021

Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm 

včetně penetrace vnějších podhledů   m2 82,000 300,00 24 600,00

8 014 629995101 Očištění vnějších ploch omytím tlakovou vodou   m2 432,000 5,00 2 160,00

9 011 622211031

Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových 

desek tl do 160 mm   m2 433,500 530,00 229 755,00

10 283 283760170

deska fasádní polystyrénová soklová 1000 x 500 x 

100 mm   m2 10,302 110,00 1 133,22

11 283 283760190

deska fasádní polystyrénová soklová 1000 x 500 x 

140 mm   m2 30,600 320,00 9 792,00

12 283 283759510

deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 

140 mm   m2 401,268 150,00 60 190,20

13 011 622211001

Montáž zateplení vnějších stěn z polystyrénových 

desek tl do 40 mm   m2 56,800 520,00 29 536,00

14 283 283759300

deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 

20 mm   m2 43,493 23,00 1 000,34

15 283 283759310

deska fasádní polystyrenová EPS 70 F 1000 x 500 x 

30 mm   m2 14,160 35,00 495,60

16 011 622252002 Montáž ostatních lišt zateplení   m 631,300 13,00 8 206,90

17 590 590516340 lišta zakládací LO 143 mm tl.1,0mm   m 47,670 50,00 2 383,50

18 590 590514800 rohovník Al 10/10 cm bal. 2,5 m   m 205,380 10,00 2 053,80

19 590 590514920 lišta s okapničkou PVC UV 10/15, 2 m   m 86,468 25,00 2 161,70

20 590 590514940 lišta parapetní PVC UV 10, 2 m   m 81,848 33,00 2 700,98

21 590 590515180 začišťovací páska okenní PVC profil 9 mm dl 1,4m   m 241,500 15,00 3 622,50

22 011 622531021

Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm 

včetně penetrace   m2 438,000 290,00 127 020,00

23 014 629451112

Vyrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 

300 mm - vnější parapety   m 78,000 55,00 4 290,00

24 011 620471401 Vnější omítka dekorativní - sokl   m2 38,000 415,00 15 770,00

25 011 632450124

Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze 

suchých směsí provedený v pásu   m2 82,000 260,00 21 320,00

26 011 632481213 Separační vrstva z PE fólie   m2 89,000 20,00 1 780,00

27 283 283292230 separační a dřenážní rohož   m2 89,000 160,00 14 240,00

28 011 642942831

Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 

10 m2 na montážní pěnu   kus 2,000 650,00 1 300,00

   Strana 1  z 3



ZADÁNÍ
Stavba: ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN SEVERNÍ FASÁDY ZŠ A MŠ NÝDEK

Objekt: Datum: 7.5.2013

JKSO: 

P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

29 553 553413520

dveře hliníkové vchodové dvoukřídlové 2200 x 3000 

mm   kus 2,000 47520,00 95 040,00

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   97 418,16

30 003 941941042

Montáž lešení jednořadového s podlahami š do 1,2 m 

v do 30 m   m2 627,000 50,00 31 350,00

31 003 941941292

Příplatek k lešení jednořadovému s podlahami š do 

1,2 m v do 30 m za první a ZKD měsíc použití   m2 627,000 25,00 15 675,00

32 003 941941842

Demontáž lešení jednořadového s podlahami š do 

1,2 m v do 30 m   m2 627,000 30,00 18 810,00

33 013 968062377

Vybourání dřevěných rámů oken a dveří zdvojených 

včetně křídel pl přes 4 m2   m2 101,000 95,00 9 595,00

34 013 975043121

Jednořadové podchycení stříšky  pro zatížení do 

1000 kg/m   m 30,000 320,00 9 600,00

35 013 979011111

Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé 

podlaží   t 11,211 160,00 1 793,76

36 013 979011121 Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží   t 11,211 110,00 1 233,21

37 013 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km   t 11,211 140,00 1 569,54

38 013 979081121

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km 

přes 1 km   t 168,165 13,00 2 186,15

39 013 979082111

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 

10 m   t 11,211 150,00 1 681,65

40 013 979098191 Poplatek za skládku - netříděné   t 11,211 350,00 3 923,85

99 Přesun hmot   4 404,00

41 011 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m   t 27,525 160,00 4 404,00

PSV Práce a dodávky PSV   455 018,64
764 Konstrukce klempířské   102 881,88

42 764 764311821

Demontáž krytina hladká tabule 2000x1000 mm sklon 

do 30° plocha do 25 m2   m2 89,000 30,00 2 670,00

43 764 764171301 Krytina hladká kovová s upraveným povrchem   m2 89,000 540,00 48 060,00

44 764 764410850 Demontáž oplechování parapetu rš do 330 mm   m 58,000 20,00 1 160,00

45 764 764711115

Oplechování parapetu plech kovový s upraveným 

povrchem rš 330 mm   m 78,000 330,00 25 740,00

46 764 764454803 Demontáž trouby kruhové průměr 150 mm   m 24,000 22,00 528,00

47 764 764751112

Odpadní trouby kovové s upraveným povrchem 

kruhové rovné  100 mm   m 3,500 340,00 1 190,00

48 764 764751113 Odpadní trouby  kruhové rovné  D 120 mm   m 24,000 360,00 8 640,00

49 764 764751122 Odpadní trouby  spodní díl  100 mm   kus 1,000 160,00 160,00

50 764 764751133 Odpadní trouby  koleno  D 120 mm   kus 4,000 180,00 720,00

51 764 764751167 Odpadní trouby  mezikus odskoku  D 120 mm   kus 2,000 195,00 390,00

52 764 764751171 Odpadní trouby  lapač nečistot  universální   kus 3,000 650,00 1 950,00

53 764 764761121

Žlaby kovové s plastickým povrchem podokapní 

půlkruhové  velikost 125 mm   m 30,000 335,00 10 050,00

54 764 764761171 Žlaby  čelo půlkruhové  velikost 125 mm   kus 2,000 120,00 240,00

55 764 764761231 Žlaby  kotlík  k půlkruhovým žlabům velikost 125 mm   kus 1,000 290,00 290,00

56 764 998764103

Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m   t 1,189 920,00 1 093,88

766 Konstrukce truhlářské   315 063,94

57 014 624970000

Těsnění spár otvorových prvků certifikovaným 

hydroizolačním a parotěsným systémem   m 292,000 50,00 14 600,00

   Strana 2  z 3



ZADÁNÍ
Stavba: ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN SEVERNÍ FASÁDY ZŠ A MŠ NÝDEK

Objekt: Datum: 7.5.2013

JKSO: 

P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

58 766 766621212

Montáž oken zdvojených otevíravých výšky přes 1,5 

do 2,5m s rámem do zdiva   m2 158,000 280,00 44 240,00

59 611 611439720 okno plastové 2křídlové  260x210 cm   kus 4,000 9239,00 36 956,00

60 611 611439710 okno plastové 2křídlové  240x210 cm   kus 20,000 8787,00 175 740,00

61 611 611440180 okno plastové  pevně zasklené 260x210 cm   kus 4,000 6118,00 24 472,00

62 766 766694113

Montáž parapetních desek laminovaných šířky do 30 

cm délky do 2,6 m   kus 28,000 120,00 3 360,00

63 607 607941030 deska parapetní  vnitřní  0,3 x 1 m   m 68,800 210,00 14 448,00

64 607 607941210 koncovka PVC k parapetním deskám 600 mm   kus 56,000 18,00 1 008,00

65 766 998766103

Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 

objektech v do 24 m   t 0,387 620,00 239,94

767 Konstrukce zámečnické   23 966,82

66 767 767112811 Demontáž stěn s výplní skla šroubovaných   m2 78,000 180,00 14 040,00

67 767 767649191 Montáž dveří - samozavírače hydraulického   kus 2,000 100,00 200,00

68 549 549172650 zavírač dveří hydraulický   kus 2,000 1200,00 2 400,00

69 767 767649193 Montáž dveří - stavěče křídel   kus 4,000 20,00 80,00

70 549 549163630 stavěč dveří bílý,zlatý,stříbrný    kus 4,000 550,00 2 200,00

71 767 767649194 Montáž dveří - madla   kus 2,000 20,00 40,00

72 562 562164100 madlo kyvných dveří 50 cm    kus 2,000 2500,00 5 000,00

73 767 998767101

Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 6 m   t 0,011 620,00 6,82

783 Dokončovací práce - nátěry   2 700,00

74 783 783195242

Nátěry vodou ředitelné OK  barva dražší matný 

povrch 1x antikorozní a 2x email   m2 10,000 180,00 1 800,00

75 783 783201811

Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 

oškrabáním   m2 10,000 90,00 900,00

784 Dokončovací práce - malby   10 406,00

76 784 784453621

Malby směsi  tekuté disperzní bílé omyvatelné 

dvojnásobné s penetrací místnost v do 3,8 m   m2 242,000 43,00 10 406,00

M Práce a dodávky M   6 192,00
21-M Elektromontáže   6 192,00

77 921 210293002 Výměna držáků nebo svorek hromosvodů   kus 12,000 35,00 420,00

78 354 354414150 podpěra vedení PV 1b 15 do zdiva 150 mm   kus 12,000 75,00 900,00

79 741 743621110

Demontáž a montáž drát nebo lano hromosvodné 

svodové D do 10 mm s podpěrou   m 24,000 28,00 672,00

80 314 314537120 lano ocelové   kg 20,000 125,00 2 500,00

81 741 743991100 Měření zemních odporů zemniče   kus 2,000 850,00 1 700,00

OST Ostatní   10 800,00

82 R R-01 Prodloužení přesahu střechy - odhad   

soub

. 2,000 5400,00 10 800,00

Celkem   1 277 219,54

   Strana 3  z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:   ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN SEVERNÍ FASÁDY ZŠ A MŠ NÝDEK

Objekt:   Objednatel:   Obec Nýdek, č.p. 281, 739 96 Nýdek

Zhotovitel:   

JKSO:   Datum:   7.5.2013

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   805 208,90

1 Zemní práce   540,00

3 Svislé a kompletní konstrukce   22 425,00

6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   680 421,74

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   97 418,16

99 Přesun hmot   4 404,00

PSV Práce a dodávky PSV   455 018,64

764 Konstrukce klempířské   102 881,88

766 Konstrukce truhlářské   315 063,94

767 Konstrukce zámečnické   23 966,82

783 Dokončovací práce - nátěry   2 700,00

784 Dokončovací práce - malby   10 406,00

M Práce a dodávky M   6 192,00

21-M Elektromontáže   6 192,00

OST Ostatní   10 800,00

Celkem   1 277 219,54

   Strana 1  z 1


